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udvalgsbetænkningen foreslåede beskæringer af lovforslagene over- 
steg imidlertid dette beløb, og ministeren havde derfor bebudet 
fremsættelse af yderligere nogle afgiftslovforslag, idet det desuden 
var udtalt som forudsætning, at en merværdiafgift kunne træde i 
kraft fra den 1. januar 1966. I øvrigt beskæftigede man sig bl. a. 
med, at regeringen før afslutningen af forhandlingerne i udvalget 
havde fået tilslutning til sin økonomiske politik af 2 medlemmer af 
venstres folketingsgruppe, Westerby og Diderichsen. De 2 medlemmer 
udtrådte senere af gruppen. 

Under debatten fremsattes af Henry Christensen (V) og Poul 
Møller (KF) følgende dagsordensforslag: 

홢Idet folketinget udtaler sin manglende tillid til den nuværende 
regerings evne til at lede og sikre en fast og sammenhængende øko- 
nomisk politik med det formål at genoprette balancen mellem pro- 
duktion og efterspørgsel, mellem opsparing og forbrug og i den 
danske udenrigshandel, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen." 
Senere i debatten fremsatte Aksel Larsen (SF) følgende 2 dags- 

ordensforslag: 
홢Folketinget henstiller til regeringen ikke at gennemføre de 

påtænkte besparelser vedrørende børne- og ungdomsforsorgen på 
socialministeriets budget og vedrørende skoler og læreanstalter på 
undervisningsministeriets budget 
og fortsætter dermed behandlingen af den foreliggende sag" 

og 홢Folketinget opfordrer regeringen til at gennemføre væsentlige 
besparelser på de militære drifts- og anlægsbudgetter 
og fortsætter dermed behandlingen af den foreliggende sag." 

Endelig fremsatte Baunsgaard (RV) følgende dagsordensforslag: 
홢Idet folketinget opfordrer regeringen til at fortsætte bestræ- 

belserne for at tilvejebringe økonomisk balance og gennemføre en 
skattereform samt at stille sådanne ændringsforslag til finansloven, 
at størst mulige besparelser opnås uden at skade udbygningen på de 
'sociale og uddannelsesmæssige områder, 
fortsætter tinget behandlingen af de foreliggende forslag." 

Det sidstnævnte dagsordensforslag vedtoges med 79 stemmer 
mod 77, mens 13 medlemmer undlod at stemme. Hermed var de 
andre dagsordensforslag bortfaldet. 

Efter en kort udvalgsbehandling mellem 2. og 3. behandling 
vedtoges forslag til lov om ændringer i lov om afgift af spiritus, vin 
og øl samt i lov om forskellige forbrugsafgifter i den ændrede skik- 
kelse ved 3. behandling med 90 stemmer (S, RV, Westerby, Dide- 
richsen og Knud Hertling) mod 10 (SF); 79 medlemmer (V, KF, 
Uafh, 1 grønlandsk og 1 færøsk medlem) tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Vedrørende afstemningerne over de øvrige lovforslag henvises til 
Årbogens omtale af de enkelte lovforslag. 


